БОГОТОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

БОГОТОЛЬСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

город Боготол

12.11.2025                                                                    № 2-41

О приеме в муниципальную собственность Боготольского

муниципального округа имущества, находящегося в государственной

собственности Красноярского края

На основании  Федерального  закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти», статьи 2 Закона Красноярского края от 05.06.2008 № 5-

1732 «О порядке безвозмездной передачи в муниципальную собственность

имущества, находящегося в государственной собственности края, и

безвозмездного приема имущества, находящегося в муниципальной

собственности, в государственную собственность края», Боготольский

окружной Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень имущества государственной   собственности

Красноярского края, подлежащего безвозмездной передаче в муниципальную

собственность Боготольского муниципального округа, согласно

приложению.

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную

комиссию по бюджету, налогам и финансовым вопросам.

3. Решение подлежит официальному опубликованию и размещению на

официальном сайте сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.

Председатель Боготольского

окружного Совета депутатов                _____________  А.М. Рябчёнок

Глава Боготольского

муниципального округа                         _____________  А.В. Байков

 Приложение к решению

                                                                                                       Боготольского окружного

                                                                                         Совета депутатов

                                                                                                            от 12.11.2025 № 2-41

Перечень имущества государственной собственности Красноярского края,

подлежащего безвозмездной передаче в муниципальную собственность

Боготольского муниципального округа

№

п/п

Наименовани

е имущества
Характеристика

Един

ица

изме

рени

я

Кол

-во

Балансова

я

стоимость,

руб.

Остаточная

стоимость,

руб.

1 UAZ PATRIOT

идентификационны

й номер/номер

кузова

XTT316300T10016

29, номер

электронного

паспорта

164301123011069

шт. 1
1 893

333,33
1 893 333,33

2

Прицеп

автомобильны

й с тентом

идентификационны

й номер/номер

шасси

X89714310SOHV8

121

номер

электронного

паспорта:

164301118710047

шт. 1 105 387,08 105 387,08

3
Емкость

ТЦГП-500
  шт. 1 13 080,00 13 080,00

4

Мотопомпа

высоконапорна

я

самовсасываю

щая

  шт. 1 103 000,00 103 000,00

5
Аппарат

зажигательный
  шт. 1 14 990,00 14 990,00

6

Установка

противопожар

ная высокого

давления

  шт. 1 330 333,33 330 333,33

7

Ранец

противопожар

ный

  шт. 5 10 350,00 51 750,00

8 Установка   шт. 1 64 950,00 64 950,00

лесопожарная

9
Лопата

штыковая
  шт. 5 575,00 2 875,00

10 Топор мотыга    шт. 2 4 300,00 8 600,00

11

Ящик для

инвентаря

(рундук)

  шт. 1 8 535,00 8 535,00

12
Радиостанция

цифровая
  шт. 5 11 890,00 59 450,00

13

Мобильный

телефон

(смартфон)

  шт. 1 17 500,00 17 500,00

Итого 26  2 673 783,74